
E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede Legale Via Michele Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano -1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

Tel. 0862.203840  
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it - Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO CHE:  

- con L.R. n. 9/2011 e ss.mm.ii. (da ora anche solo L.R.) è stato istituito l’Ente Regionale per 

il Servizio Idrico Integrato nella Regione Abruzzo (d’ora in avanti ERSI); 

- l’ERSI ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia amministrativa, 

gestionale e finanziaria;  

- all’ERSI sono attribuite, ai sensi dell’art.2, comma 186bis, L.191/2009, tutte le funzioni e 

compiti assegnati dalla L.R. 2/1997 e ss.mm.ii. e dal D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. e da altra 

normativa di settore agli Enti d’Ambito soppressi; 

- con Verbale di Deliberazione n.01 del 23.01.2020 il Consiglio Direttivo è stato individuato 

l’Ing. Corrado Rossi quale Direttore Generale dell’ERSI; 

 

RICHIAMATO l’art.10 dello Statuto dell’ERSI in merito ai poteri e alle competenze del Direttore 

Generale dell’Ente;  

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 04/2020 con la quale è stato modificato da 

ultimo il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi con organigramma e 

funzionigramma dell’ERSI vigente; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità come modificato da ultimo con Deliberazione del Consiglio 

direttivo n. 3 del 24 febbraio 2020; 

 

VISTO il Regolamento del servizio economato di ERSI approvato con Delibera del Consiglio 

Direttivo n. 9 del 28/12/2017; 

 

CONSIDERATO che l’art. 2 del Regolamento del Servizio Economato prevede: “Al Servizio di 

Economato è preposto un responsabile, individuato tra i dipendenti a tempo indeterminato 

dell'Area Amministrazione e Risorse Umane, denominato "Economo", nominato con apposita 

determinazione del Direttore Generale o del Responsabile Finanziario ed incaricato delle 

funzioni di cui all'art 1, comma 2. Presso ciascuna sede operativa è individuato un dipendente, 

nominato con provvedimento del Direttore Generale o del Responsabile Finanziario, con 

funzioni di Agente contabile, il quale provvederà alle spese minute d'ufficio nell'ambito di un 

budget preventivamente assegnato, sotto il coordinamento ed il controllo dell'Economo.” 

 

 

 

Decreto Direttore Generale  
n. 10 del 17/06/2020 

Oggetto: Nomina dell’Economo, art. 153 c.7 del D.Lgs. 267/2000. 



E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede Legale Via Michele Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano -1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

Tel. 0862.203840  
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it - Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale ERSI n. 15/2019 come modificato ed integrato dal 

Decreto n. 9 del 01 Giugno 2020; 

 

VISTA l’esiguità della dotazione organica dell’ERSI, in cui sono presenti solo 10 dipendenti a 

tempo indeterminato; 

 

VISTI gli artt. 93 e 233 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in materia di responsabilità e 

adempimento a carico degli Agenti contabili;  

 

CONSIDERATO che l’Economo è tenuto, altresì, al pieno rispetto di quanto previsto dal 

Regolamento del servizio economato di ERSI approvato con Delibera del Consiglio Direttivo n. 9 

del 28/12/2017; 

 

VISTO che l’art. 3 del Regolamento del servizio economato di ERSI prevede “Il Direttore 

Generale o il Responsabile Finanziario provvedono, contestualmente all'affidamento 

dell'incarico, a determinare l'esatta misura dell'indennità”. 

 

RILEVATO che la Sig.ra Eleonora Antoccia è dipendente a tempo indeterminato dell’ERSI               

Cat. B3 - Collaboratore amministrativo Area Amministrazione e Risorse 

 

RITENUTO opportuno provvedere all’individuazione formale dell’Economo di ERSI;  

 

VISTI: 

- lo Statuto ERSI; 

- la dotazione organica dell’Ente; 

- il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi di ERSI;  

- il C.C.N.L. del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali;  

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 

DECRETA 

 

1. DI NOMINARE “Economo”, ai sensi di quanto previsto dal “Regolamento del servizio 

economato di ERSI”, la dipendente sig.ra Antoccia Eleonora, nata a CHIETI il 26/08/1959, 

Codice Fiscale NTCLNR59M66C632W, avente la qualifica di “Collaboratore Amministrativo” - 

Cat. B3, dell’Area Amministrazione e Risorse dell’ERSI; 

2. DI CONFERIRE le predette funzioni con decorrenza dal 01.07.2020;  

3. DI INDIVIDUARE l'esatta misura dell'indennità di cui all’art. 3 del Regolamento del servizio 

economato di ERSI, cosi come previsto nell’art.23 del CCDI dell’ERSI, come segue: 

 Maneggio valori mensili fino a € 4.500,00  - indennità € 2,00 al giorno; 

 Maneggio valori mensili oltre a €4.500,00 – indennità € 3,00 al giorno; 

 Ai fini della determinazione dell’importo mensile dei valori maneggiati rileva solo il 

contante; 

4. DI DISPORRE che la presente nomina abbia valore sino a diversa disposizione in merito, da 

disporsi con pari atto;  

 



E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede Legale Via Michele Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano -1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

Tel. 0862.203840  
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it - Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 

 

5. DI DARE ATTO che l’Economo è tenuto a rendere il conto annuale della gestione di cui 

all’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000, ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti 

secondo le norme e procedure previste dalle leggi vigenti in materia;  

6. DI DISPORRE la notifica del presente Decreto alla dipendente Eleonora Antoccia della Sede 

Operativa ERSI di Pescata.;  

7. DI DISPORRE, inoltre, la pubblicazione del presente Decreto al sito web dell’ERSI 

nell’apposita area e nell’albo pretorio;. 

8. DI TRASMETTERE copia del Decreto, per opportuna conoscenza, al Responsabile finanziario 

Sig.ra Annunziata Ferri e per gli adempimenti di conseguenza al Responsabile dell’Ufficio 

Risorse Umane; 

9. IL provvedimento in essere è immediatamente eseguibile.  

 

IL DIRETTORE 

Ing. Corrado Rossi 

 

 



E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede Legale Via Michele Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano -1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

Tel. 0862.203840  
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it - Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 sull'Albo 

Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo www.ersi-abruzzo.it per giorni 

quindici dal 17/06/2020 al 02/07/2020. 

 

 
 

 

 

 

 

 

         
 

 

http://www.ersi-abruzzo.it/

